
 

 COMUNE di TONARA 
 (Provincia di Nuoro) 

      Viale della Regione, 12  � 078463823 � 078463246 - P.iva 00162960918 
 

 
                                                                                           Copia 

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  MUNICIPALE 
 
   

              

  

N.  17 
 

 

 OGGETTO:  
 

L.R. N 28  DEL 15.10.1997 E SS.MM.II. - CONTRIBUTI 
PER L’ISTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DELLE 
SCUOLE CIVICHE DI MUSICA  - 2 ANNO  ANNO 
SCOLASTICO 2014/2015 -  COFINANZIAMENTO  
INDIRIZZI. 

 

           
 

L’anno   2014,   addì      25 del    mese    Marzo alle ore 08.00 nella  sala delle adunanze del  

Comune suddetto, convocata  con  apposito  avviso  la Giunta Municipale, si è la medesima 

riunita nelle persone seguenti: 

 

NOME CARICA PRESENTE SI / NO 

Sau Pierpaolo SINDACO SI 

Sau Antonina ASSESSORE NO 

Piras Michele Angelo ASSESSORE SI 

Succu Stefano ASSESSORE SI 

Dessì Giovanni ASSESSORE NO 

 

con l’assistenza del Segretario Comunale  Pisano Piera. 

Il Sindaco, Sau Pierpaolo constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 
 
 
 
 

 



1327LA GIUNTA COMUNALE  

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 13 del 29 marzo 2012 di adesione all'avviso pubblico della R.A.S relativo alla 

presentazione, da parte dei Comuni delle istanze di contributo per l'Istituzione di Scuole Civiche di Musica ex L.R. 

15/10/1997 n.28 annualità 2012/2013 entro il 30 Marzo 2012 partecipando alla Rete dei Comuni di Fonni, Desulo, 

Tonara, Orgosolo, Mamoiada, Orotelli e si approva il relativo piano finanziario.; 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 4.06.2013 con la quale si riapprova la convenzione ed il 

regolamento, di cui alle delibere Consiliari nn. 22 e 23 del 30 ottobre 2012, e lo statuto per l’istituzione della Scuola 

Civica di Musica della montagna; 

 

PREMESSO che la Regione Sardegna, ai sensi dell’articolo 1 della L.R. N° 28 del 15.10.1997, al fine di concorrere alla 

diffusione sull’intero territorio regionale dell’istruzione musicale quale elemento essenziale per la crescita culturale, 

sociale ed intellettuale dei giovani, ha previsto l’istituzione di un fondo finalizzato al finanziamento per i comuni che 

intendono costituire scuole civiche di musica , o per il proseguimento nel caso in cui la scuola sia già stata istituita; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale  N° 41/3 del 15.10.2012, la quale stabilisce i criteri e le modalità per la 

concessione di finanziamenti ai comuni per l’istituzione e il funzionamento delle scuole civiche di musica e linee 

guida per la rilevazione dei dati; 

 

DATO  atto che in data 17.03.2014 sono state avviate le lezioni della scuola civica di musica della montagna, inerenti 

la prima annualità; 

  

CHE è intendimento dell’amministrazione comunale  impegnarsi ad inserire nel predisponendo bilancio per 

l’esercizio 2014, i fondi inerenti il cofinanziamento, pari al 20% per il secondo anno della scuola 2014/2015; 

 

DATO ATTO, altresì,  che sulla presente deliberazione non è necessario acquisire il parere del Responsabile del 

Servizio Finanziario in ordine al parere di regolarità contabile, ai sensi dell'art. dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e 

successive modificazioni, in quanto l'adozione della stessa non comporta rilevanza contabile. 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Affari Generali, ai sensi dell'art. 49 

del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni, che si riporta in calce al presente atto per fame parte integrante e 

sostanziale;  

    
VISTI: 

• il D.L.gvo 18.08.2000 n. 267; 

• lo Statuto Comunale; 

• il predisponendo bilancio per l’esercizio 2013; 

 

   CON voti unanimi, espressi a votazione palese, 

                                                         D E L I B E R A 

 
1) La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

1) Di impegnarsi a reperire le risorse necessarie da inserire nel predisponendo bilancio 2014 quale quota di 

cofinanziamento del 20% per il proseguo ( 2° anno)  della Scuola Civica di Musica 2014/2015; 

 

2) Di autorizzare il responsabile del servizio competente ad adottare tutti gli atti successivi e conseguenti;  

 

3) Di dare atto che sulla presente deliberazione non è necessario acquisire il parere del Responsabile del 

Servizio Finanziario in ordine al parere di regolarità contabile, ai sensi dell'art. dell'art. 49 del D. Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni, in quanto l'adozione della stessa non comporta rilevanza contabile. 

 

4) di dichiarare con votazione separata ad esito unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi del 4° comma dell’Art.134 del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Comune di Tonara

Pareri

23

L.R. N 28  DEL 15.10.1997 E SS.MM.II. - CONTRIBUTI PER L’ISTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO
DELLE SCUOLE CIVICHE DI MUSICA  - 2 ANNO  ANNO SCOLASTICO 2014/2015 -
COFINANZIAMENTO  INDIRIZZI.

2014

Ufficio Affari Generali, Assistenza agli Organi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/03/2014

Ufficio Proponente (Ufficio Affari Generali, Assistenza agli Organi)

Data

Parere Favorevole

Sau Pier Paolo

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

 

IL Sindaco 

F.to Sau Pierpaolo 

 IL Segretario Comunale 

F.to Pisano Piera 

 
 

 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì,  28/03/2014 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Pisano Piera 

 
                                               
                                                                           
                                                                            ________________________    
 

                                           
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo e d'ufficio. 
Addì,  28/03/2014                                                   Il Funzionario Delegato 

                                                                                   (Succu Giuseppe G.) 

 


